
tr~a
RESOLUCiÓN No. O O J DE 2019

"Por medio de la cual se desagrega el Presupuesto de Ingresos y Gastos correspondienle a /a
vigencia fiscal de/1ero de enero de 2019 a/31 de diciembre de 2019"

El GERENTE DEL CANAL REGIONAL DE TELEVISiÓN TEVEANDINA l TOA.

En uso de sus facultades legales y estatutarias y, particularmente, en cumplimiento de lo ordenado
en el articulo 2.8.3.1.10 del Decreto 1068 de 2015.

CONSIDERANDO:

Que el Consejo Superior de Politica Fiscal - CONFIS, por medio de la Resolución No. 0001 del 27
de diciembre de 2018, aprobó el Presupuesto de Ingresos y Gastos de la Sociedad Canal Regional
de Televisión Teveandina Ltda., para la vigencia fiscal del 1 de enero de 2019 al 31 de diciembre
del 2019.

Que el primer dia hábil del año 2019 es el 02 de enero, razón por la cual la presente resolución se
expide en esta fecha, no obstante, la misma rige a partir del primer dia de la vigencia presupuestal,
esto es, desde el 01 de enero de 2019 y hasta el 31 de diciembre de 2019.

Que corresponde al Gerente del Canal Regional de Televisión Teveandina Ltda., dar cumplimiento
a lo establecido en artículo 2.8.3.1.10 del Decreto 1068 de 2015 sobre la desagregación del
presupuesto de ingresos y de gastos conforme a la cuantia aprobada por el CONFIS.

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO. Desagregar el Presupuesto de Ingresos y Gastos de Teveandina Ltda.
para la vigencia del 1ro de enero de 2019 al 31 de diciembre de 2019, establecida en las siguientes
cuantias y detalle:

PRESUPUESTO DE INGRESOS

(En pesos)
. " PRESUPUESTO:

PRESUPUESTO DE INGRESOS
>'

ó , .DEFINITIVO. . ~'b" ~ . ...
DISPONIBILIDAD INICIAL

INGRESOS CORRIENTES 35,631,389,389

INGRESOS DE EXPLOTACiÓN 28331389389

INGRESOS DE EXPLOTACiÓN 28,331 389,389

APORTES 7300000000

APORTES ESTABLEe. PÚBLICOS NACIONALES 7,200000,000

APORTES DE OTRAS EMPRESAS 100,000,000

INGRESOS DE CAPITAL 25,000,000

REINTEGROS 6000,000

RENDIMIENTOS FINANCIEROS 19,000,000

TOTAL INGRESOS
w ~ 35,656,389,389



tr:.eEl
PRESUPUESTO DE GASTOS

(En pesos)

\ '
, ,

PRESUPUESTO
, ,

PRESUPUESTO DE GASTOS
DEFINITIVO ~

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 2,528,341,874
GASTOS DE PERSONAL 1,863,829,705
Servicios Personales Asociados a la nómina 1,094,672,244
Servicios Personales indirectos 477,743,665
Contribuciones r.ómina sector publico 146,939,389
Contribuciones r.ómina sector privado 144,474,407
GASTOS GENERALES 519,326,219
ADQUISIClON DE BIENES 26,358,592
ADQUISICiÓN DE SERVICIOS 479,206,485
IMPUESTOS Y MULTAS 13,761,142
TRANSFERENCIAS CORRIENTES 145,185,950
CUOTA DE AUDITAJE 99,185,950
SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 46,000,000
SERVICIO DE LA DEUDA 195,500,000
DEUDA INTERNA 195,500,000
GASTOS DE OPERACiÓN 32,932,547,515
GASTOS DE PRODUCCION 32,932,547,515
TOTAL GASTOS MAS DISPONIBILIDAD FINAL 35,656,389,389

ARTICULO SEGUNDO. La presente resolución rige a partir de la fecha de expedición,

COMUNíQUESE Y CÚMPLASE

Dada en Bogotá, D, C,' a los 2 dias d

Preved:> Gustavo Delgado
'vb . Maria Femanda camilo

ALBARRACIN BARRERA
Gerente E.


	00000001
	00000002

